REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. §© date 22,1 0. 2025

PER “MIRATIMIN NE PARIM TE PERCAKTIMIT TE VENDIT TE PERKOHSHEM
TE GRUMBULLIMIT DHE ASGJESIMIT TE KADAVRAVE”

Bazuar né ligjin Nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar; Nenin 54
t€ligjit Nr. 10 465, daté 29.9.2011, “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérisé”, té
ndryshuar, si dhe né mbéshtetje té Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave me Nr. 475, daté 30.7.202
1,“Pér Bashképunimin e Njésive té Vetéqeverisjes Vendore me Shérbimin Veterinar,né
mbéshtetje dhe t&¢ VKM Nr.433/2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike ,sipas listave té inventarit,dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mjedisit e t€ ish-komunave/bashkive”,e ndryshuar si dhe bazuar né shkresén Nr.245/7 prot. daté
02.06.2025 t€ Ministrisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,Autoritetit Kombétar té Veterinarisé
dhe Mbrojtjes sé Biméve,Drejtorisé sé Veterinarisé,dhe shkresés Nr.602 prot. daté 16.06.2025 t&
Drejtorisé Rajonale t&€ Veterinarisé dhe Mbrojtjes sé¢ Biméve Vloré me qéllim té pércaktimit té
grumbullimit,eleminimit dhe asgjésimit apo krematorizimit té kadavrave. Né kété kuadér Sektori
1 Emergjencave Civile,Mbrojtjes sé¢ Qytetarit dhe Mjedisit né bashképunim me Drejtoriné e
Urbanistikés,Planifikimit t& Territorit dhe Sektorit Juridik kané béré pércaktimin e vendgroposjes
né pasuriné Nr.579 zk.3967 N.B Pérmet 1, sipas studimit t& béré nga specialisti veterinar prané
Bashkis€ Pérmet si dhe bazuar né relacionin e paragitur € me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,
Késhilli Bashkiak, '

VENDOSI:

1. Pércaktimin e vendit t€ pérkohshém t€ grumbullimit dhe asgjésimit t& kadavrave né Zonén
Kadastrale 3967 N.B Pérmet 1, pjesé e pasurisé Nr.579 né pronési té Bashkisé Pérmet sipas
VKM Nr.433 dt.08.06.2016.

2. Pozicionimi i vendit t& grumbullimit dhe asgjésimit t& kadavrave éshté sipas hartés s& marré
nga gjeoportali kombétar AS/G bashkélidhur kétij vendimi.
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3. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Kryectari i Bashkis¢é, Drejtoria Urbanistikés,
Planifikimit t& Territorit, Scktorit Juridik ¢ Prokurimeve, Scktori i Emergjencave

Civile,Mbrojtjes sé¢ Qytetarit dhe Mjedisit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, té nenit 55, t& ligjit Nr. 139/2015, “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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pergjegjese.
Pergjegjesia pér saktésiné e te dhénave eshte e
autoritetit publik gé i ka krijuar ato.
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